CNPJ 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 2775 , DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1603

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE ALVI NLAND IA, no uso de suas atribuiçêies legais.

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$179.040,OO distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
02 05 04 Divisãodo EnsinoFundamental

179.040,00

138 12.361.0150.2020.0000
3.1.90.11.00
01
220 000

Marwtenção da Divisão do EnsinoFundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML
TESOURO
EnsinoFundamental - RecursosPróprios

:35.000,00
F.R.: O 01 00

140 12.361.01502020.0000
3.1.90.13.00
01
220 000

Manutençãoda Divisão do Ensino Fundamental
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TESOURO
EnsinoFundamental - Recursos Próprios

8.750,00
F.R.: O 01 00

150 12.361.01502020.0000
4.4.90.52.00
01
220 000

Manutençãoda Divisão do Ensino Fundamental
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
EnsinoFundamental - RecursosPróprios

43.260,00
F.R.: O 01 00

02 05 07 Manutençllo do FUNDEB

183 12.365.0154.2051.0002 Marwtenção do Fundeb 8.350,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML F.R.: O 02 16
02 TRANSFER~NCIAS E CO~NIOS ESTADUAlS-VlNCULADOS
261 000 Educação Fundeb - Magisterio60%

184 12.365.0154.2051.0002 Manutençaodo Fundeb 2.400,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: O 02 16
02 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 Educação Fundeb - Magisterio60%

196 12.365.0154.2051.0004 Marwtençãodo Fundeb 18.010,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 02 16
02 TRANSFER~NCIAS E CO~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 Educação Fundeb - Magisterio60%

197 12.365.0154.2051.0004 Manutençãodo Fundeb 5.150,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: O 02 16
02 TRANSFER~NCIAS E CO~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS Y261 000 Educação Fundeb - Magisterio60%

.............Praça ..Dr-ô..Dani.e•.Guar~dot··2.94.."".CEP..1..7.430"OO.0...,...AlVlN.LÂN.DIA.~ ..s.P. .
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CN~J 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 2775, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1603

02 07 02 Divisãodo Fundo Municipalde Saúde

258 10.301.0124.2030.0000
3.1.90.11.00
05
300 004

Manutençãodo ProgramaAgen1esComunitáriosde Saúde - PA<
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFER~NCIAS E CO~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PAC.S. - ProgramaAgen1esCom.Saúde

3.900,00
F.R.: O 05 14

02 08 02 Divisãode Serviços Urbanos

279 15.452.0187.2035.0000 Manutençãode ViaS Urbanas, Praças e Jardins 12.250,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 RecursosPr6prios do Municlpio

281 15.452.0187.2035.0000 Manutençãode ViaS Urbanas, Praças e Jarcfms 4.010,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 RecursosPr6prios do Municlpio

02 09 01 Gabinete do Secretário da Promoção Social

321 08244.0106.2040.0000 Manutençãodo Gabinete do Secretário de Promoção Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
500 000 RecursosPróprios do Municlpio

3.200,00
F.R.: O 01 00

02 09 02 Divisão Fundo MunicipalAssistencia Desenv.Social

323 08.244.0106.2041.0000 Manut. Divisão FundoMlI1ic.Assist. Desenv. Social 14.350,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 01 00
01 TESOURO
500 000 RecursosPróprios do Municlpio

324 08.244.0106.2041.0000 Manut. DivisãoFundoMunic.Assist. Desenv. Social 4.870,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: O 01 00
01 TESOURO
500 000 RecursosPróprios do Municlpio

02 09 03 FundoMunicipalda Criança e do AdoJescen1e

346 08.243.0100.2007.0000 Manutençãodo FundoMunicipalda Criança e do Adolescente
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
500 000 Recursos Própriosdo Municlpio

5.900,00
F.R.: O 01 00

............Praça ..O.r•..Oan-ie•.Guar~do, ..2.94. CEP 1-143O'..O'OO ALV.lN.LÂNOIA.".S.P __.._ _ _ _--
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CNPJ 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 2775, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1603

347

02 09 03 Fundo Municipal da Criança e do Adolescente

08.243.0100.2007.0000
3.1.90.13.00
01
500 000

348 08.243.0100.2007.0000
3.3.50.43.00
01
500 000

Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TESOURO
Recursos Próprios do Municlpio

Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente
SUBVENÇÕESSOC~S
TESOURO
Recursos Próprios do Municlpio

02 17 02 Divisão de Esportes, Lazer e Turismo

357 27.812.02732069.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

Manutenção da Divisão de Esportes, Lazer e Turismo
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
Recursos Próprios do Municlpio

Manutenção da Divisão de Esportes, Lazer e Turismo
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TESOURO
Recursos Próprios do Municrpio

1.850,00
F.R.: O 01 00

358 27.812.02732069.0000
3.1.90.13.00
01
110 000

5.900,00
F.R.: O 01 00

1.850,00
F.R.: O 01 00

40,00
F.R.: O 01 00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 04 04 Encargos Gerais do Municlpio

96 28.846.02962016.0000 Amortização de Encargos Especiais
3.1.90.91.01 PRECATÓRIOS - ATlVO - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 Recursos Próprios do Municlpio

Anulação ( - )

-179.040,00
F.R. Grupo: O 01 00

-179.040,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação_

ABIGAI
Prefeita Municipal

...........PT-aça.Ory.Oan~el.GuaridO-, ..294.,...C.EP 1.1.430."O.OO.".ALV.I.NLÂNDJA_.~.SP .
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br